1

2019年 1月 22日

各 位

会 社 名 株式会社電通国際情報サービス

代 表 者 代表取締役社長 名和 亮一

（コード番号 4812 東証第 1部）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 上原 伸夫

（TEL. 03-6713-6160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年2月9日に発表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2018年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2018年 1月 1 日～2018年 12月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 88,000 7,000 7,034 4,807 147.56

今回修正予想(B) 91,024 8,239 8,197 5,187 159.22

増減額 (B－A) 3,024 1,239 1,163 380

増減率 (%) 3.4% 17.7% 16.5% 7.9%

(ご参考)前期実績

（2017年 12 月期）
83,423 5,489 5,642 4,438 136.24

修正の理由

売上高は、エンジニアリングソリューションならびにコミュニケーション IT セグメントが好調に推移し

ており、予想を上回る見通しとなりました。利益につきましても、増収による効果に加え、販売費及び一

般管理費が計画を下回る見込みのため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予

想を上回る見通しです。

なお、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はすべて、当社グループの過去最

高となる見込みです。

以上

(注)  上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、その達成を当社として約束する趣旨の

ものではありません。また、実際の業績等は業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。